
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 28 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, aktiesparekontolo-

ven, aktieavancebe-skatningsloven, personskatteloven og forskellige andre love. (Ud-

møntning af dele af Aftale om Iværksætterpakken). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 19 af 12. november 2024.  

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Søren Schou 

  

13. november 2024 
J.nr. 2024 - 2586 

 

  

Offentligt
L 28 - endeligt svar på spørgsmål 19

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 12. november 2024 fra Jakob Neua Nør-

gaard, jf. L 28 - bilag 16. 

 

Svar 

Henvendelsen fra Jakob Neua Nørgaard følger op på mit svar på spørgsmål 14 til om 

muligheden for at tillægge forslaget om midlertidig periode med realisationsbeskatning til-

bagevirkende kraft. 

 

Kommentar: 

Med hensyn til muligheden for at indføre reglerne med tilbagevirkende kraft henviser jeg 

til min besvarelse af spørgsmål 14 til lovforslaget. 

 

Jeg er ikke i tvivl om, at aftalepartierne (Regeringen (S, V, M) DD, LA, K, RV og DF) bag 

iværksætterpakken - ligesom jeg selv - har forståelse for, at nogle iværksættere står i en 

økonomisk klemme, og at de derfor ønsker, at forslaget tillægges virkning tilbage i tid. 

Det ændrer dog ikke på, at aftalepartierne bag iværksætterpakken har aftalt, at selskabers 

mulighed for at vælge realisationsbeskatning i en midlertidig periode gælder for aktier, 

som børsnoteres fra og med 1. januar 2025. Muligheden for at tillægge forslaget virkning 

tilbage i tid vil medføre et mindreprovenu, som aftalepartierne ikke fandt finansiering til, 

da aftalen blev indgået i juni 2024.  
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